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Protokół  Nr XXI/2020 

obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 
przeprowadzonej w zdalnym trybie obradowania 

która odbyła się w dniu 15 maja 2020 roku. 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 10.00 w sali 103 w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. W celu przeprowadzenia obrad Rady 
Powiatu Kaliskiego wykorzystano wszystkie możliwe, dostępne środki komunikacji 
zewnętrznej, za pomocą których Radni Powiatu Kaliskiego mieli możliwość uczestniczenia 
w obradach Rady Powiatu Kaliskiego. Radni Powiatu Kaliskiego skorzystali z tych 
możliwość uczestnicząć w obradach Rady Powiatu Kaliskiego za pomocą aplikacji e-sesja, 
za pomocą łącznośći telefonicznej, zarówno komórkowej bezpośrednio z Przewodniczącym 
Rady Powiatu Kaliskiego oraz obsługującymi Sesję pracownikami Starostwa Powiatowego 
w Kaliszu, jak i łączności telefonicznej stacjonarnej Starostwa Powiatowego w Kaliszu. 
Wykorzystano równiez specjalnie do tego założony profil komunikacyjny z wykorzystaniem 
aplikacji Messenger.    
 
Ad. 1. Na podstawie art. 15 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym oraz art. 15zzx ust.1. ustawy z dnia 02 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałanie i zwalczaniem COVID-
19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Adam Kłysz otworzył XXI Sesję Rady Powiatu 
Kaliskiego w zdalnym trybie obradowania. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 19 Radnych, co stanowiło 
quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach (lista 
obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
 
Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu).    

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  
z materiałami sesyjnymi.  
 

Przewodniczący Rady zapytał o  uwagi do porządku obrad.  

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem porządku obrad .  

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 19 Radnych, przy 19 głosach "za". 
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Wyniki imienne: 
Za (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja 
Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI(2) Sławomir Czapski, Artur Szymczak 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XXI Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego został przyjęty jednogłośnie.   
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 
 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 30 kwietnia 2020r. 
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 

a) w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Dzierzbin - Kolonia, 
Dzierzbin, Bogusławice i Danowiec, 

b) w sprawie rozpatrzenia wniosku [Wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej, jawność wyłączyła Marta Wolarz – zastępca dyrektora 
Wydziału Promocji, Informacji i Obsługi Rady] dotyczącego petycji złożonej przez 
mieszkańców m. Dzierzbin Kolonia, Dzierzbin, Bogusławice oraz Danowiec, 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie wspólnej realizacji 
projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie 
Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej”, 

d) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Kaliski umowy na realizację 
wspólnego zadania, polegającego na zarządzaniu i utrzymaniu systemu Regionalna 
Zintegrowana Infrastruktura Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko – 
Ostrowskiej, 

e) w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 
Kaliskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2019 rok, 

f) zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z 
Miastem Kalisz w sprawie udzielenia dotacji celowej na współfinansowanie kosztów 
funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu w 2020 roku, 

g) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020, 
h) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Kaliskiego na lata 2020 – 2026. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Wnioski i oświadczenia radnych. 
8. Zamknięcie obrad. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że otrzymał wiadomość od Radnego, iż 
nawiązał kontakt i zgłasza swoją gotowość uczestniczenia w dzisiejszej Sesji. 

Przewodniczący Rady ponownie sprawdził kworum w sposób elektroniczny.  

Od tego momentu w obradach uczestniczy 20 Radnych. 

 
Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu porządku obrad -  
przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół obrad XX Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i Obsługi Rady oraz 
został udostępniony w wersji elektronicznej w systemie eSesja. Zapytał o uwagi. W związku 
z brakiem uwag, Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie przedmiotowego protokołu 
bez odczytywania.  

Za przyjęciem protokołu obrad XX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez odczytywania 
głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za".               
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł 
Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, 
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, 
BłażejWojtyła. 
NIEOBECNI(1)  
Artur Szymczak 
 

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz stwierdził, że protokół obrad XX Sesji 
Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 30 kwietnia 2020 roku został przyjęty jednogłośnie.   

 

Przewodniczący Rady poinformował, że otrzymał wiadomość od Radnego, iż 
nawiązał kontakt i zgłasza swoją gotowość uczestniczenia w dzisiejszej Sesji. 

Przewodniczący Rady ponownie sprawdził kworum w sposób elektroniczny.  
Od tego momentu w obradach uczestniczy 21 Radnych. 
 
Ad.  4. Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu porządku obrad - 
przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.        

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.                                                                             
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 21 Radnych, 
przy 21 głosach "za"  (sprawozdanie stanowi załącznik nr  4  do niniejszego protokołu). 
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Wyniki imienne: 
Za (21) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł 
Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, 
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak,BłażejWojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał 
zostało przyjęte jednogłośnie.  

 
Ad. 5 a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie rozpatrzenia petycji 
mieszkańców miejscowości Dzierzbin - Kolonia, Dzierzbin, Bogusławice i Danowiec 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały           
w materiałach sesyjnych. 

  Przedmiotowy projekt uchwały został wypracowany na posiedzeniu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem 

przedmiotowej uchwały. 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 21 Radnych, przy 21 głosach "za" podjęła uchwałę 

Nr XXI/187/2020 (uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (21) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł 
Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, 
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak,BłażejWojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji 
mieszkańców miejscowości Dzierzbin - Kolonia, Dzierzbin, Bogusławice i Danowiec 
została podjęta jednogłośnie.  

 
Ad. 5 b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie rozpatrzenia wniosku 
[Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 
6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Marta 
Wolarz – zastępca dyrektora Wydziału Promocji, Informacji i Obsługi Rady] 
dotyczącego petycji złożonej przez mieszkańców m. Dzierzbin Kolonia, Dzierzbin, 
Bogusławice oraz Danowiec (projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
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protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały           
w materiałach sesyjnych. 

  Przedmiotowy projekt uchwały został wypracowany na posiedzeniu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem 

przedmiotowej uchwały. 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 21 Radnych, przy 21 głosach "za" podjęła uchwałę 

Nr XXI/188/2020 (uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (21) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł 
Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, 
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak,BłażejWojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku 
[Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 
6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Marta 
Wolarz – zastępca dyrektora Wydziału Promocji, Informacji i Obsługi Rady] 
dotyczącego petycji złożonej przez mieszkańców m. Dzierzbin Kolonia, Dzierzbin, 
Bogusławice oraz Danowiec  została podjęta jednogłośnie.  

 
Ad. 5 c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia w sprawie wspólnej realizacji projektu pn. 
„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Aglomeracji 
Kalisko – Ostrowskiej”(projekt uchwały  stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały           
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego (opinia stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 21 Radnych, przy 21 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XXI/189/2020 (uchwała stanowi załącznik nr 11  do niniejszego protokołu).  
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Wyniki imienne: 
Za (21) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł 
Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, 
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, BłażejWojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia w sprawie wspólnej realizacji projektu pn. 
„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Aglomeracji 
Kalisko – Ostrowskiej”, została podjęta jednogłośnie.  

 
Ad. 5 d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie przez Powiat Kaliski umowy na realizację wspólnego zadania, polegającego 
na zarządzaniu i utrzymaniu systemu Regionalna Zintegrowana Infrastruktura 
Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej (projekt uchwały  stanowi 
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały           
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego (opinia stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 21 Radnych, przy 20 głosach "za" i jednym 
„braku głosu”  podjęła uchwałę Nr XXI/190/2020 (uchwała stanowi załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, 
Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak, 
BłażejWojtyła. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Bączkiewicz. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie przez Powiat Kaliski umowy na realizację wspólnego zadania, polegającego 
na zarządzaniu i utrzymaniu systemu Regionalna Zintegrowana Infrastruktura 
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Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej została podjęta 
większością głosów.  

   
Ad. 5 e) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia Sprawozdania 
z realizacji Programu współpracy Powiatu Kaliskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2019 rok, 
 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały           
w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną 
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (opinia stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu). 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem 

przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 21 Radnych, przy 21 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XXI/191/2020 (uchwała stanowi załącznik nr 17  do niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (21) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł 
Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, 
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, BłażejWojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia Sprawozdania        
z realizacji Programu współpracy Powiatu Kaliskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2019 rok, 
została podjęta jednogłośnie. 

 
Ad. 5 f) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Kalisz w sprawie udzielenia 
dotacji celowej na współfinansowanie kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu 
Pracy w Kaliszu w 2020 roku (projekt uchwały stanowi załącznik nr 18  do niniejszego 
protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały           
w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną 
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie 
stanowią załącznik nr 19 i 20  do niniejszego protokołu). 
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Krzysztofowi Dziedzicowi. 
Radny Krzysztof Dziedzic w odniesieniu do przedmiotowej uchwały, zapytał cyt.: „Czy 

konieczne jest zatrudnienie dwóch dodatkowych osób w Powiatowym Urzędzie Pracy           
w Kaliszu?”. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi Nosalowi. 
Starosta Kaliski w odniesieniu do pytania Radnego Krzysztofa Dziedzica poinformował, 

iż Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu prowadzi od kilku tygodni nabory wniosków               
o wsparcie dla przedsiębiorców w ramach tzw. Tarczy antykryzysowej, do sprawnej obsługi 
tych zadań koniecznie jest zatrudnienie dodatkowych osób. 

Przewodniczący Rady w odniesieniu do wypowiedzi przedmówców zwrócił się           
z prośbą o udzielenie informacji na temat źródła finansowania przedmiotowego zwiększenia 
na zatrudnienie dwóch osób w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kaliszu.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi Nosalowi. 
Starosta Kaliski poinformował, iż przedmiotowe dwa etaty zostaną sfinansowane              

z własnych środków Powiatu Kaliskiego. 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 21 Radnych, przy 21 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XXI/192/2020 (uchwała stanowi załącznik nr 21  do niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (21) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł 
Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, 
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, BłażejWojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Kalisz w sprawie udzielenia 
dotacji celowej na współfinansowanie kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu 
Pracy w Kaliszu w 2020 roku została podjęta jednogłośnie. 

 
Ad. 5 g) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2020 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 22  do niniejszego 
protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały           
w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną 
Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 23  do niniejszego 
protokołu). 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
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Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem 
przedmiotowej uchwały. 

 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 21 Radnych, przy 21 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XXI/193/2020 (uchwała stanowi załącznik nr 24  do niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (21) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł 
Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, 
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, BłażejWojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na rok 2020, została podjęta jednogłośnie. 

 
Ad. 5 h) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2020 – 2026 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 25  do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały           
w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną 
Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 26  do niniejszego 
protokołu). 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem 

przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 21 Radnych, przy 21 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XXI/194/2020 (uchwała stanowi załącznik nr 27  do niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (21) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł 
Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, 
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Artur 
Szymczak, BłażejWojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2020 – 2026  
została podjęta jednogłośnie. 
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Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz udzielił głosu Radnemu Henrykwi Kurkowi. 
Radny Henryk Kurek podziękował Staroście Kaliskiemu za realizację inwestycji 

drogowej na odcinku Szulec – Rajsko oraz za wszelkie akcje związane z przeciwdziałaniem 
chorobie COVID – 19. Radny nadmienił, że kaliska policja także  cyt.: „dobrze pracuje        
w dobie koronawirusa”. 

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz udzielił głosu Radnej Alicji Łuczak. 
Radna Alicja Łuczak zwróciła się z prośbą o udzielenie informacji na  temat cyt.: 

„Kiedy możemy spodziewać się poszerzenia jezdni w formie chodnika w miejscowości Dębe 
oraz świateł w Skarszewie?” 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu. 
Starosta Kaliski w odniesieniu do pytań Radnej Alicji Łuczak poinformował: 

- w kwestii chodnika w miejscowości Dębe -  cyt.: „ Musimy zaczekać trochę ze względu na 
realizację innych inwestycji. Trudno zadeklarować mi konkretną datę, pamiętam o sprawie. 
Myślę, że w tym roku uda się zrealizować to zadanie”, 
- odnośnie sygnalizacji świetlnej – cyt.: „ Wszystko zależy teraz już od Zarządu Dróg 
Wojewódzkich. My podjęliśmy stosowną uchwałę w sprawie wsparcia finansowego  w 
wysokości 200.000,00 zł. My ze swojego zobowiązania wywiązaliśmy się i czekamy na 
fizyczną realizacje. Będę jeszcze w tej sprawie rozmawiał z Dyrektorem Wojewódzkiego 
Zarządu Dróg”. 
 Następnie Przewodniczący Rady poinformował, iż w systemie Messenger Radni 
przysłali następujące pytania: 
- Radny Krzysztof Dziedzic zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji na temat : postępu   
i zaawansowania prac związanych z inwestycją remontu Muzeum Historii Przemysłu w 
Opatówku – Skrzydło Zachodnie, oraz poprosił Starostę Kaliskiego o kontrolę stanu dróg 
powiatowych i wykonywanych przecisków pod jezdnią przez firmy wykonujące 
światłowody, 
- Radna Alicja Skrzybalska zwróciła się z prośbą o udzielenie informacji na temat sprawy 
budowy 80 metrów chodnika przy sklepie Dino w miejscowości Staw, Radna pytała czy 
przyszła odpowiedź Zarządu sklepu Dino. 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz w odniesieniu do pytania Radnego 
Krzysztofa Dziedzica w kwestii remontu Muzem Historii Przemysłu w Opatówku 
poinformował cyt.: „ Na ubiegłej Sesji składałem wniosek, o to, aby rozpocząć procedurę 
przetargową dotyczącą remontu Muzeum według projektu, który uzyskał pozwolenie na 
budowę. Mam odpowiedź Pana Starosty, że procedura przetargowa zostanie uruchomiona” 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu. 
Starosta Kaliski w odniesieniu do pytań Radnych poinformował: 

- w kwestii prośby o kontrolę stanu dróg powiatowych – Starosta zadeklarował, że 
przyjmuje do realizacji przedmiotową prośbę i dokona kontroli, 
- odnośnie odpowiedzi od Zarządu sklepu Dino – Starosta powiedział, że nie wie w chwili 
obecnej czy przyszła korespondencja, Starosta zadeklarował, iż przyjmuje do realizacji 
wspomnianą prośbę. 
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Ad. 7. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz przypomniał, iż 27 maja będzie Dzień Samorządu 

Terytorialnego. Następnie poinformował, iż w czerwcu przewidywana jest sesja 
absolutoryjna. 

 
Ad. 8. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXI Sesję 
Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 15 maja 2020 roku. 
Obrady XXI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz.11.20.    

 
Przewodniczył: 

 
       /-/ Jan Adam Kłysz 
       Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
 
Protokół sporządziła:   
Dorota Kubiak 
 
          
 
 
 
 


